
      

 

 

 

 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 
 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

NOMOR : 144/A.01.02/2024 
 

tentang 

 
PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 

FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024  
 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
 

Menimbang :  a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran proses 
belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen pengajar pada semester 

genap tahun akademik 2023/2024 
 b. bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini 

dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik untuk diangkat dan 

ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester genap tahun akademik 
2023/2024 

 
Mengingat : 1. Undang- undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003  tanggal 8 juli 2003, 

tentang sistem pendidikan nasional;                                                                          

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tanggal 20 
Desember 2005 tentang Guru dan Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tanggal 24 Juni 
1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

  4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 

138/DIKTI/Kep/1997  tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  5. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 
19/SK/PP/III.B/I.a/1999 tanggal 04 Dzulqoidah 1419 H/20 Februari 1999 M. 

tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
  6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2011; 
  7.  Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 

HAMKA Nomor : 001/A01/1997 tanggal 30 Agustus 1997, tentang Pelimpahan 
Wewenang Pengangkatan dan Pemberhentian Dosen Tetap dan Tenaga 

Administratif Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
  8.  Keputusan Rektor IKIP Muhammadiyah Jakarta Nomor 095/C.18/1988 tanggal 

10 Muharram 1409 H tentang Peraturan Pokok Kepegawaian Institut Keguruan 

dan ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta; 
   
  



      

 

 

 

 

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 
016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H / 31 Juli 1997 M, tentang 

pemberlakuan ketentuan dan peraturan-peraturan IKIP Muhammadiyah Jakarta 
pada universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 
Akademik 2023/2024; 

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Program Studi, 

tentang Persiapan Perkuliahan semester genap  Tahun Akademik 
2023/2024. 

3. Rapat Pimpinan dengan dosen pengajar di lingkungan Fakultas Psikologi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, pada tanggal, 09 Februari 
2023 mengenai distribusi mata kuliah dan sebaran dosen pengajar untuk 

semester genap tahun akademik 2023/2024; 
 

Menetapkan : 
Pertama :  Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar dilingkungan Fakultas Psikologi 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut 

dalam lampiran keputusan ini. 
 

Kedua : Dosen Pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar pada program studi 
di lingkungan Fakultas Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 

untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 
 
Ketiga :  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 

dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan 
ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala; 

 
Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, maka 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

  
Kelima : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

 
       Ditetapkan di  :  Jakarta 
       Pada tanggal :  09 Sya’ban            1445 H   

              19 Februari           2024 M 
        
       Dekan, 

              
 

 
 

       Subhan El Hafiz, S.Psi., M.Si. 
 

Tembusan Yth : 
1. Rektor 
2. Wakil Rektor 1 dan 2 

3. Wakil Dekan 1 dan 2 
4. Ketua Program Studi 
5. KTU dan Kasubag 

6. Arsip 
    Fakultas Psikologi UHAMKA  



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015128 - Psikometri

: 4D

Jadwal Kuliah : R.LA403 Senin   08:00-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D14.0918 - YULISTIN TRESNAWATY, S.Psi.,M.Psi

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

4 Mar 2024

Pengantar psikometri dan penjelasan kontrak 

perkuliahan

 41 YULISTIN TRESNAWATY

 2 Senin

18 Mar 2024

Konsep vs konstrak psikologis  41 YULISTIN TRESNAWATY

 3 Senin

25 Mar 2024

Konstruksi alat ukur typical performance test  41 YULISTIN TRESNAWATY

 4 Senin

1 Apr 2024

definisi konseptual, operasional dan membuat blueprint  41 YULISTIN TRESNAWATY

 5 Senin

22 Apr 2024

Adaptasi dan konstruk item alat ukur typical 

performance

 41 YULISTIN TRESNAWATY

 6 Senin

29 Apr 2024

Presentasi hasil review artikel  41 YULISTIN TRESNAWATY

 7 Senin

6 Mei 2024

Maksimum Performance Test  41 YULISTIN TRESNAWATY

 8 Senin

13 Mei 2024

Lanjutan MPT  32 YULISTIN TRESNAWATY



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015128 - Psikometri

: 4D

Jadwal Kuliah : R.LA403 Senin   08:00-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D14.0918 - YULISTIN TRESNAWATY, S.Psi.,M.Psi

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

20 Mei 2024

Resume buku terkait kaidah dalam membuat item 

 10 Senin

27 Mei 2024

Pengambilan data  41 YULISTIN TRESNAWATY

 11 Senin

3 Jun  2024

Persiapan data  41 YULISTIN TRESNAWATY

 12 Senin

10 Jun  2024

Praktikum validitas dan reliabilitas  24 YULISTIN TRESNAWATY

 13 Senin

24 Jun  2024

Praktek Analisis Quest (TPA) dan JASP (Typical)  40 YULISTIN TRESNAWATY

 14 Senin

1 Jul 2024

Konsultasi KBK  35 YULISTIN TRESNAWATY

 15 Senin

8 Jul 2024

ujian KBK  41 YULISTIN TRESNAWATY

 16 Senin

15 Jul 2024

remedial KBK  41 YULISTIN TRESNAWATY

Catatan :

1. 

2.

3.

YULISTIN TRESNAWATY, S.Psi.,M.Psi

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.

Jakarta, 25 Juli 2024
Dosen ybs

 41 YULISTIN TRESNAWATY

pernyataan typical performance test



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Psikologi

Prog. Studi : Psikologi

Semester : Genap 2023/2024

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 08015128 - Psikometri

Kelas : 4D

Dosen : YULISTIN TRESNAWATY, S.Psi.,M.Psi

Keterangan : X => Tidak Hadir

TOT % 

4 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 6 Mei 2024 13 Mei 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  2024 24 Jun  2024 1 Jul 2024 8 Jul 2024 15 Jul 2024 HADIR HADIR 

1 1908015051 ABDILLAH AZAM KAMIL H H H H H H H X H H H X X X H H 12 73

2 2108015013 ERLINA DARAWATI H H H H H H H H H H H H H X H H 15 93

3 2108015028 VINA APRILA UTAMI H H H H H H H X H H H H H H H H 15 93

4 2108015118 FEBBY FEBRIYANTI H H H H H H H X H H H H H H H H 15 93

5 2108015134 DAFFA HELIZA PUTRI H H H H H H H H H H H X H X H H 14 87

6 2108015283 RANI H H H H H H H H H H H H H X H H 15 93

7 2208015039 KHOIRUNISA WIBOWO H H H H H H H H H H H X H H H H 15 93

8 2208015050 FATIMAH NURUL FATHI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

9 2208015053 ALIFAH AISYAH ANDIKA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

10 2208015055 MUHAMMAD NAUFAL H H H H H H H H H H H X H H H H 15 93

11 2208015088 ATIQOTUL MAULA ALFARIKHAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

12 2208015095 NUR AMANAH SUBHIYAKTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

13 2208015108 ALVI SAHRIDAH BATUBARA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

14 2208015111 SITI NURHAYATI H H H H H H H H H H H X H H H H 15 93

15 2208015119 PUTRI ADELIA SYAHIDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

16 2208015120 DEVIA SANDRA BERLIAN H H H H H H H H H H H X H H H H 15 93

17 2208015124 CINDY TSABITA WIBOWO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

18 2208015125 RIFKA AN NISA LIHAL ARDLIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

19 2208015127 ZAHRAYNI NAIDU FADLILLAH H H H H H H H H H H H X H H H H 15 93

20 2208015128 RINITA SUHENDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

21 2208015134 HASNA ADILLA PASYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

22 2208015135 INTAN SEPTIANA MONA ASSIVVA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

23 2208015138 DESI TRIYANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

24 2208015140 GEANIDA SYAKIRINA VELIZIA H H H H H H H H H H H X H X H H 14 87

25 2208015155 KENSITA INDAH PUSPITA H H H H H H H H H H H X H H H H 15 93

26 2208015163 SHAFIRA RAHMA AMALIA PUTRI H H H H H H H X H H H X H H H H 14 87

27 2208015190 MUHAMMAD RIZKY AL-FAREL H H H H H H H X H H H X H H H H 14 87

28 2208015225 DILLA PUSPARINI H H H H H H H X H H H H H H H H 15 93

JUMLAH PERTEMUAN : 16
NO N I M N A M A



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Psikologi

Prog. Studi : Psikologi

Semester : Genap 2023/2024

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 08015128 - Psikometri

Kelas : 4D

Dosen : YULISTIN TRESNAWATY, S.Psi.,M.Psi

Keterangan : X => Tidak Hadir

TOT % 

4 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 6 Mei 2024 13 Mei 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  2024 24 Jun  2024 1 Jul 2024 8 Jul 2024 15 Jul 2024 HADIR HADIR 

29 2208015229 CANTIKA RATNA PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

30 2208015230 SAHDA ADRISTI GINTING H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

31 2208015232 INDAH NURUL HUSNA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

32 2208015233 FATHIYYAH NURUL IZZAH H H H H H H H X H H H X H H H H 14 87

33 2208015237 ESA AGHNA QOLBY H H H H H H H H H H H X H X H H 14 87

34 2208015239 FLARA ANNISA PUTRA H H H H H H H H H H H X H H H H 15 93

35 2208015241 ASWA ZUYYINA DERUSIAM H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

36 2208015245 NAJMA ZAHIDAH H H H H H H H X H H H X H H H H 14 87

37 2208015246 ANINDA HAURA MUJAHIDAH H H H H H H H X H H H X H H H H 14 87

38 2208015248 ANGGRAINI FATHIAH NINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

39 2208015256 SELMA FEBRIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

40 2208015257 NASYWA AMELIA DEWI H H H H H H H H H H H X H H H H 15 93

41 2208015274 AHMAD FAQIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

Jumlah hadir : 41 41 41 41 41 41 41 32 41 41 41 24 40 35 41 41

NO N I M N A M A
JUMLAH PERTEMUAN : 16



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR PENYERAHAN NILAI AKHIR

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N. HURUF

:

:

:

:

:Psikometri

4D

Psikologi

Psikologi

YULISTIN TRESNAWATY, S.Psi.,M.Psi

RATA 2

Thn Akademik

Semester

:

:

2023/2024

Genap

N.AKTIF

( ) ( ( () ) )0 %
0 % 0 % 100 %

 1 1908015051 ABDILLAH AZAM KAMIL  60 C 60.00

 2 2108015013 ERLINA DARAWATI  68 B 68.00

 3 2108015028 VINA APRILA UTAMI  73 B 73.00

 4 2108015118 FEBBY FEBRIYANTI  60 C 60.00

 5 2108015134 DAFFA HELIZA PUTRI  73 B 73.00

 6 2108015283 RANI  73 B 73.00

 7 2208015039 KHOIRUNISA WIBOWO  80 A 80.00

 8 2208015050 FATIMAH NURUL FATHI  80 A 80.00

 9 2208015053 ALIFAH AISYAH ANDIKA  68 B 68.00

 10 2208015055 MUHAMMAD NAUFAL  60 C 60.00

 11 2208015088 ATIQOTUL MAULA ALFARIKHAH  80 A 80.00

 12 2208015095 NUR AMANAH SUBHIYAKTI  73 B 73.00

 13 2208015108 ALVI SAHRIDAH BATUBARA  77 B 77.00

 14 2208015111 SITI NURHAYATI  80 A 80.00

 15 2208015119 PUTRI ADELIA SYAHIDA  80 A 80.00

 16 2208015120 DEVIA SANDRA BERLIAN  80 A 80.00

 17 2208015124 CINDY TSABITA WIBOWO  73 B 73.00

 18 2208015125 RIFKA AN NISA LIHAL ARDLIYANI  68 B 68.00

 19 2208015127 ZAHRAYNI NAIDU FADLILLAH  77 B 77.00

 20 2208015128 RINITA SUHENDI  77 B 77.00

 21 2208015134 HASNA ADILLA PASYA  80 A 80.00

 22 2208015135 INTAN SEPTIANA MONA ASSIVVA  80 A 80.00

 23 2208015138 DESI TRIYANA  77 B 77.00

 24 2208015140 GEANIDA SYAKIRINA VELIZIA  80 A 80.00

 25 2208015155 KENSITA INDAH PUSPITA  60 C 60.00

 26 2208015163 SHAFIRA RAHMA AMALIA PUTRI  80 A 80.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR PENYERAHAN NILAI AKHIR

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N. HURUF

:

:

:

:

:Psikometri

4D

Psikologi

Psikologi

YULISTIN TRESNAWATY, S.Psi.,M.Psi

RATA 2

Thn Akademik

Semester

:

:

2023/2024

Genap

N.AKTIF

( ) ( ( () ) )0 %
0 % 0 % 100 %

 27 2208015190 MUHAMMAD RIZKY AL-FAREL  77 B 77.00

 28 2208015225 DILLA PUSPARINI  80 A 80.00

 29 2208015229 CANTIKA RATNA PRATIWI  80 A 80.00

 30 2208015230 SAHDA ADRISTI GINTING  80 A 80.00

 31 2208015232 INDAH NURUL HUSNA  80 A 80.00

 32 2208015233 FATHIYYAH NURUL IZZAH  77 B 77.00

 33 2208015237 ESA AGHNA QOLBY  0 E 0.00

 34 2208015239 FLARA ANNISA PUTRA  80 A 80.00

 35 2208015241 ASWA ZUYYINA DERUSIAM  80 A 80.00

 36 2208015245 NAJMA ZAHIDAH  80 A 80.00

 37 2208015246 ANINDA HAURA MUJAHIDAH  80 A 80.00

 38 2208015248 ANGGRAINI FATHIAH NINGSIH  80 A 80.00

 39 2208015256 SELMA FEBRIANTI  80 A 80.00

 40 2208015257 NASYWA AMELIA DEWI  80 A 80.00

 41 2208015274 AHMAD FAQIH  80 A 80.00

YULISTIN TRESNAWATY, S.Psi

Ttd

Tgl Cetak 06 Aug 2024

Nilai Rata2 Nilai Huruf

A

B

C

D

E

-80

68

56

45

0

-

-

-

-

100

79.99

67.99

55.99

44.99


